
Hlavní 
partneři

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty 

Představení 
projektu

„Partnerství 
pro Liberecký kraj“

-podpořen ze Společného regionálního operačního programu,   
opatření 3.3,

- posílení kapacity místních a regionálních orgánů 
při plánování a realizaci programů v rámci strukturálních fondů

KÚLK, dne 2.10.2006



Hlavní 
partneři

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty 

Představení 
projektu

Hlavní cíle projektu: 
- Intenzita využívání finančních prostředků  z fondů Evropské unie

v České republice,
- Zlepšení znalostí problematiky čerpání prostředků z fondů   

Evropské unie,
- Zlepšení úrovně spolupráce jednotlivých subjektů.

Realizační fáze:
1. etapa: II. polovina r. 2005 - I. polovina r. 2006,
2. etapa: II. polovina r. 2006,
3. etapa: I. polovina r. 2007

Finanční rámec projektu:
Celkové finanční zdroje:    18 491 313 Kč
Příspěvek Evropské unie:  13 868 483 Kč (75%) – strukturální fondy EU
Národní veřejné zdroje:       2 311 415 Kč (12,5%) – státní rozpočet

2 311 415 Kč (12,5%) – krajský rozpočet



Představení 
projektu

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty 

Hlavní partneři Veřejný sektor:
Euroregion Nisa

Sdružení obcí Libereckého kraje

Podnikatelský sektor:
Krajská hospodářská komora Liberec

Regionální agrární rada Libereckého kraje

Neziskový sektor:
Asociace nestátních neziskových organizací 

Libereckého kraje

5 partnerů Libereckého kraje



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty 

Euromanažer

40 účastníků – sektory veřejný, podnikatelský, neziskový
rovnoměrné rozložení do území,
kurz: duben-červen, září-listopad 2006,
Euromanažeři budou od září 2006 do června 2007  
poskytovat bezplatně konzultace předkladatelům projektů   

Více informací a kontakty na euromanažery na webových 
stránkách projektu

KURZ EUROMANAŽER



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Euromanažer

odučeno 80 hod. přednášek a cvičení,
Probrané problematiky:

- Strategické a finanční plánování rozvoje území
- Přehled dotačních titulů a příležitostí, zdroje

financování
- Manažerské řízení a proaktivita
- Projektový cyklus
- E-learningové školení „Evropská unie“ (12 hod.)

I. polovina kurzu (21.4. – 30.6.2006)



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Euromanažer

Okruh témat:
- Zpracování projektové žádosti + příloh
- Finanční plán projektu
- Monitoring, publicita
- Veřejné zakázky
- Komunikační dovednosti
- Informační zdroje a využití informačních                       
technologií

Závěrečné zkoušky

II. Polovina kurzu (1.9. – 30.11.2006)



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Zpracovatel 
projektů

sedmidenní kurz,
zdroje financování, projektový cyklus, zpracování žádosti,
kurz proběhl od dubna do června ve všech ORP v kraji,  
setkávání zástupců ze všech sektorů → utváření nových  
kontaktů a vazeb na lokální úrovni, celkem 185 účastníků
výukové materiály na webových stránkách projektu.

KURZ ZPRACOVATEL PROJEKTŮ



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Zpracovatel 
projektů

Místo konání Datum 
konání

Počet
přihlášených osob

Počet osob, které
obdrželi osvědčení

Česká Lípa 18.4. - 24.4. 21 16

Frýdlant 25.4. - 2.5. 18 18

Jablonec nad Nisou 2.5. - 9.5. 20 19

Jilemnice 9.5. - 15.5. 15 14

Liberec 16.5. - 22.5. 21 17

Nový Bor 23.5. - 29.5. 20 18

Semily 30.5. - 5.6. 20 19

Tanvald 6.6. - 12.6. 13 11

Turnov 13.6. - 19.6. 22 21

Železný Brod 20.6. - 26.6. 16 14

Liberec II 26.6. – 30.6. 25 18

Celkem 11 školení 211 185

Zájem o kurz v území



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Zpracovatel 
projektů

Struktura vzdělávacího kurzu

Den v týdnu Obsah lekce Počet hodin

Úterý
Úvod, seznámení s projektem Partnerství pro 

Liberecký kraj, 
Možnosti získávání prostředků na projekty

8

Středa Možnosti získávání prostředků na projekty/ Zpracování
vzorového projektu 6/2

Čtvrtek Projektový cyklus – logický rámec 8

Pátek Projektový  cyklus – logický rámec 8

Sobota Individuální příprava vzorového projektu 8

Neděle Individuální příprava vzorového projektu 8

Pondělí
Prezentace vzorové žádosti, analýza chyb, 

vyhodnocení/ závěrečné pohovory/ závěrečný 
dotazník

6/2



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Zpracovatel 
projektů

Další vzdělávací aktivity

Celkem uskutečněno 48 vzdělávacích akcí

Účast 1089 lidí

Realizováno krajem a partnery ve všech sektorech.



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Místní 
projektové plány

Místní projektové plány 2007 - 2013

zpracovány ve všech obvodech obcí s rozšířenou  
působností v LK,
realizátor: Trojzemí o.p.s.
termín: červenec – srpen 2006 proběhlo 1. kolo  

projednávání rozvojových priorit daných oblastí +
sběr projektových záměrů
září 2006 – projednání prvních verzí rozvojových  
dokumentů na vybraných obcích

Využití: příprava Programu rozvoje LK a dalších rozvojových 
dokumentů obcí a kraje



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Místní 
projektové plány

Místní projektové plány 2007 – 2013

Kontakt: Ing. Jaroslav Koreň, e-mail: j.koren@ern.cz

Pracovní skupiny Místo jednání Termín

Českolipsko, Novoborsko Česká Lípa 14.9. od 15:00 zasedací místnost 
zastupitelstva města v České Lípě

Liberecko, Frýdlantsko Frýdlant 18.9. od 15:00 zasedací místnost 
v 1.patře budovy radnice ve Frýdlantu 
číslo dveří 21

Turnovsko Turnov 19.9. od 15:00 zasedací místnost 
v budově městského úřadu v Turnově
v ulici Antonína Dvořáka číslo dveří
215

Jablonecko, Železnobrodsko Jablonec nad Nisou 21.9. od 15:00 zasedací místnost 
budovy radnice v Jablonci nad Nisou 
číslo dveří 201, vstup do radnice přes 
vnitřní informační středisko

Tanvaldsko, Jilemnicko, 
Semilsko

Semily 20.9. od 15:00 zasedací místnost 
budovy radnice v Semilech – tzv. 
divadelní sál

Termíny jednání pracovních skupin II.kolo

mailto:j.koren@ern.cz


Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové 

plány

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
Stránky

Kontakty

Benchmarking

Benchmarking absorpční kapacity Libereckého kraje

realizace ve všech sektorech (veřejný, neziskový,  
podnikatelský)
srpen 2006 – proškolení pracovních týmů pro sběr dat        
v jednotlivých sektorech a definování sledovaných kritérií a 
výstupů
podzim 2006 – sběr dat v terénu, sumarizace a  
vyhodnocení dat
začátek roku 2007 – navázání dalších aktivit na výstupy z   
benchmarkingu (semináře, kulaté stoly, workshopy, 
publikace)

BENCHMARKING



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Webové 
Stránky

Kontakty

Vzdělávání 
pro venkov

Cílová skupina v Libereckém kraji:
12 MAS, další vznikají, velký potenciál (MAS nejsou  
připraveny – nutná profesionalizace),
30 mikroregionů či svazků obcí,
ostatní subjekty ve venkovském prostoru.

Aktualizace databáze mikroregionů a MAS v rámci analýzy a 
získání informací o vzdělávacích potřebách

Cíl = zlepšit informovanost subjektů ve venkovském prostoru    
o možnostech podpory ze strukturálních fondů EU a jiných 
možných státních či krajských zdrojů 

Termín: září – prosinec 2006
Struktura: úvodní konference, 7 učebních modulů (15 dní),  

závěrečné testy

Vzdělávací program „Strukturální fondy 
pro venkovský prostor“



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Kontakty

Webové 
stránky 

www.partnerstvi-lk.cz



Představení 
projektu

Hlavní 
partneři

Euromanažer

Zpracovatel 
projektů

Místní 
projektové 

plány

Benchmarking

Vzdělávání    
pro venkov

Webové 
stránky 

Kontakty

Informace o projektu jsou k dispozici na 
www.partnerstvi-lk.cz

Vedoucí projektu:
Ing. Martina Hozáková

martina.hozakova@kraj-lbc.cz
485 226 474

Administrativní tým:
Ing. Josef Helebrant

josef.helebrant@kraj-lbc.cz
485 226 653

Bc. Jaroslav Křepel
jaroslav.krepel@kraj-lbc.cz

485 226 627

Děkujeme za pozornost.

http://www.partnerstvi-lk.cz/
mailto:martina.hozakova@kraj-lbc.cz
mailto:josef.helebrant@kraj-lbc.cz
mailto:jaroslav.krepel@kraj-lbc.cz

	„Partnerství pro Liberecký kraj“
	Hlavní cíle projektu:  - Intenzita využívání finančních prostředků  z fondů Evropské unie    v České republice, - Zlepšení

